
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 - PI 02133771002 
Dipartimento di Scienze documentarie, linguistico-filologiche e geografiche 
Sezione di Scienze del libro e del documento 
Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49913696 F (+39) 06 49693238 

 

Prot. n.  75 /IV.3.c                                                                          Roma, 13 marzo 2013 
 
 

APPROVAZIONE DEGLI ATTI RELATIVI ALLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE 
COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 4 INCARICHI DI COLLABORAZIONE 

COORDINATA E CONTINUATIVA – BANDO N. 7/2013 DELL’11 FEBBRAIO 2013 
 

IL DIRETTORE F. F. 
 

- Vista la legge 240/2010 art. 23, co. 2; 
- Visto il Regolamento per le attribuzioni delle attività didattiche, approvato dal S.A. 

nella seduta del 3 marzo 2009 e reso esecutivo con D. R. n. 135 del 3 aprile 2009 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

- Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e 
continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale reso esecutivo 
con D.D. n. 768 del 12/08/2008 e rettificato con D.D. n. 888 del 24/09/2008 e D.D. n. 
586 del 06/07/2009; 

- Viste le delibere del Senato Accademico del 29 gennaio 2013 e del Consiglio di 
Amministrazione del 5 marzo 2013; 

- Visto il Bando n. 7/2013 dell’11 febbraio 2013;  
- Vista la nota prot. n. 63/IV.3.c del 5 marzo 2013, con la quale è venuta meno 

l’esigenza di conferire il contratto integrativo per “Legislazione degli archivi” di cui al 
suddetto bando; 

- Visto il verbale del 5 marzo 2013 redatto dalla Commissione giudicatrice, nominata 
con provvedimento prot. n. 64/IV.3.c del 5 marzo 2013; 

- Vista la delibera del Consiglio della Scuola di Specializzazione del 5 marzo 2013 
 

 
DISPONE 

 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della valutazione comparativa per l’affidamento di n. 4 
incarichi di collaborazione coordinata e continuativa di cui al Bando n. 7/2013 dell’11 
febbraio 2013. 
 
Art. 2 – Sono approvate le seguenti graduatorie di merito, distinte per insegnamento e le 
relative assegnazioni degli incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, a favore del 
Dipartimento di Scienze Documentarie, Linguistico-Filologiche e Geografiche, per le 
esigenze della Scuola di Specializzazione in Beni Archivistici e Librari:  
 

- Insegnamento di Informatica per gli archivi e le biblioteche (SSD M-STO/08) - a.a. 
2012-2013 Contratto integrativo di “Informatica per gli archivi”: 
 

      Candidato Punti 

1) Musci Leonardo 75 



 

 

 

 

Pag 2 

 

Con assegnazione dell’incarico al Dott. Leonardo Musci, nato a Roma l’ 8 marzo 
1956;  

  

- Insegnamento di Informatica per gli archivi e le biblioteche (SSD M-STO/08)  a.a. 
2012-2013 Contratto integrativo di “Informatica per le biblioteche”: 
 

      Candidato Punti 

1) Caminito Maurizio 83 

2) Raieli Roberto 75 

 
Con assegnazione dell’incarico al Dott. Maurizio Caminito nato ad Asmara (Eritrea) il 

30 maggio 1951; 
 

- Insegnamento di Lingua e letteratura mediolatina (SSD L-FIL-LET/08) - a.a. 2012-
2013 Contratto integrativo di “Esercizi di lettura testuale”: 

 

      Candidato Punti 

1) Bottiglieri Corinna 100 

 
Con assegnazione dell’incarico alla Dott.ssa Corinna Bottiglieri nata a Salerno il 27 

gennaio 1969; 
 
 

- Insegnamento di Lingua e letteratura mediolatina (SSD L-FIL-LET/08) - a.a. 2012-
2013 Contratto integrativo di “Latino di base e mediolatino”: 
 

 
      Candidato Punti 

1) CHIRICO Maria Antonietta 100 

 
Con assegnazione dell’incarico alla Dott.ssa Maria Antonietta Chirico, nata ad Ascea 

(SA) il 3 ottobre 1971. 
 

Art. 3 – Gli incarichi verranno conferiti a seguito del decreto rettorale di autorizzazione alla 
stipula del contratto.  
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
affissione all’albo del Dipartimento di Scienze documentarie, linguistico-filologiche e 
geografiche e mediante pubblicazione sul sito Web del Dipartimento e dell’Università. 
 
Roma, 13 marzo 2013 
 
                              IL DIRETTORE F. F. 
              (Prof. Giovanni Solimine) 
                                                                                                                             


